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WO-ZA.0022.24.2017 

 

Protokół Nr 105/17 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

Ad 1) 

Sto piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 

6a) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków”. 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów: 

6b) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp.”, 

6c) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok”, 

6d) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2017-2028”. 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 102/17 z dnia 16 sierpnia 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”. 

Protokół Nr 103/17 z dnia 18 sierpnia 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 2 głosy 

„za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

Protokół Nr 104/17 z dnia 25 sierpnia 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 3 głosy 

„za” przy 1 głosie wstrzymującym się”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Stowarzyszenia „Dziecko” w sprawie zatwierdzenia zmiany wydatków w kosztorysie 

projektu „XVIII Ogólnopolski Festiwal Artystyczny „Bez Barier” Święta Góra 2017” 
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dofinansowanego przez powiat gostyński zgodnie z zawartą umową przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.524.28.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Prezes Stowarzyszenia „DZIECKO”, Mirosław Sobkowiak, zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody 

na zmiany w przeznaczeniu wydatków, które dotyczą zmiany w pozycji 8 z „Atrakcja zamek 

dmuchany” na „Atrakcja wata cukrowa i popcorn dla uczestników”. Stowarzyszenie „DZIECKO” 

pozyskało dmuchańce bezpłatnie od partnera w projekcie, dlatego chce zaoferować dodatkową 

atrakcję z uwzględnieniem oczekiwań uczestników festiwalu i festynu integracyjnego: dzieci z klas 

integracyjnych i samych osób z niepełnosprawnością. Przewidywany koszt 650 zł nie ulegnie 

zmianie. Zmiana ma dotyczyć również pozycji 9 z „Zespół wokalny” na „Animator zajęć 

grupowych”. Stowarzyszenie „DZIECKO” sprawdzając oczekiwania uczestników festiwalu i festynu 

integracyjnego, dowiedziało się, że preferowane są na koniec wspólne zajęcia ruchowo-

integracyjne o charakterze edukacyjnym. Uczestnicy będą wysłuchiwać przez dwie-trzy godziny 

wykonań konkursowych i kolejny śpiewający wykonawca niekoniecznie byłby dla nich atrakcyjny. 

Stąd propozycja zmiany na grupowe zajęcia integracyjno-edukacyjne uwzględniające możliwości 

uczestników, które prowadziłby doświadczony w pracy z dziećmi i osobami animator zajęć. 

Przewidywany koszt 300 zł nie ulegnie zmianie. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wnioskuje 

o pozytywne rozpatrzenie wniosku.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 4 głosy „za”. 

Odpowiedzi udzieli oraz przygotuje aneks do umowy BPR. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Prezesa Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie 

w sprawie wsparcia finansowego wyjazdu na Mistrzostwa Europy IRB przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.47.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Prezes Zarządu Rejonowego WOPR z/s w Lesznie zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe 

wyjazdu na Mistrzostwa Europy IRB, które odbędą się od 14 do 17 września w Niemczech. 

Członkami Rejonowego WOPR z/s w Lesznie są Ratownicy Drużyny WOPR Gostyń, którzy będą 

reprezentować nasz region w ww. międzynarodowej imprezie ratowniczej. Dotychczas brali udział 

w licznych sportowych imprezach ratowniczych, a w ubiegłorocznych Mistrzostwach Europy 

zdobyli brązowy medal w konkurencji: akcja ratunkowa z wykorzystaniem pasa ratowniczego. Start 

w zawodach ratowniczych pozwala zebrać cenne doświadczenia oraz poznać techniki 

i profesjonalny sprzęt używany powszechnie na świecie w celu niesienia pomocy oraz poprawy 

bezpieczeństwa osób wypoczywających na akwenach i samych ratowników. Zebrane 

doświadczenia i nowe umiejętności przekładają na grunt krajowy szkoląc kolejne pokolenia 

ratowników wodnych, a także organizując różnego rodzaju zawody sportowe. Biuro Promocji 

i Rozwoju Powiatu proponuje podpisać umowę promocyjną z Rejonowym WOPR z/s w Lesznie. Ze 

względu na ograniczenia budżetowe proponujemy przyznać kwotę nieprzekraczającą  500 zł 

brutto. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 4 głosy „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR 
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Ad 6 a) 

Projekty uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora. 

 

Uchwała Nr 105/690/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak. 

 

Uchwała Nr 105/691/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 105/692/17 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok została 

podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2017-2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 105/693/17 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2017-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 7 a) 

Zarząd zapoznał się z informacją Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie prowadzonych postępowań w przedmiocie zmiany 

posiadanego przez przedsiębiorstwo Teriel Sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego oraz 

ewentualnego uczestniczenia Powiatu Gostyńskiego na prawach strony w ww. postępowaniach. 

(nr sprawy: OR.0362.4.2017) 
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Sekretarz Powiatu Leszek Maliński poinformował, że Urząd Marszałkowski bardzo długo zwlekał 

z odpowiedzią i uczynił to dopiero po ponagleniu (pisma z 7 lutego oraz 8 maja br.). Poinformował, 

że w związku z działalnością spółki nie został utworzony obszar ograniczonego użytkowania i stąd 

stroną postępowania jest wyłącznie prowadzący instalację.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił przekazać odpowiedź 

Przewodniczącemu Rady celem przedłożenia radnemu Grzegorzowi Grzegorzewskiemu, 

który zgłosił w tej sprawie wniosek podczas XXIV sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 7 b) 

Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu na 

wystąpienie pokontrolne. (nr sprawy: WO-ZA.0020.25.2017) 

W odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 

poinformowała, że zabiegi pielęgnacyjne zieleni wykonywane są wg potrzeb i zgodnie 

z odpowiednimi terminami. Znaki pionowe ustawione przy wjeździe przed głównym wejściem do 

szkoły zostały usunięte. Nagłośnienie w auli zostało zakupione w 2015 r., ale akustyka całego 

pomieszczenia (według specjalistów od nagłośnienia), nie pozwala na czysty odbiór dźwięków 

i głosów.  

 

Ad 7 c) 

Zarząd zapoznał się z informacją Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie podpisania umowy 

ze Stowarzyszeniem Most na realizację zadania publicznego. (nr sprawy: BPR.0525.2.2017) 

Zgodnie z art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.) Zarząd Powiatu Gostyńskiego pozytywnie 

zaopiniował prośbę Stowarzyszenia Most o przekazanie dotacji na realizację zadania publicznego 

w trybie małego grantu. 19 sierpnia 2017 r., oferta zgodnie z wymogami ustawy, została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej jednostki oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego. Do 28 sierpnia 2017 r., każdy miał możliwość 

zgłosić uwagi dotyczące złożonej oferty, zarówno w siedzibie starostwa, jak i w wersji 

elektronicznej na adres wop@powiat.gostyn.pl. We wskazanym terminie nie wpłynęły uwagi 

dotyczące wniosku. W związku z powyższym wskazane jest niezwłoczne podpisanie umowy ze 

Stowarzyszeniem Most, na realizację zadania publicznego. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” wyraził zgodę na podpisanie umowy. 

 

Ad 7 d) 

Zarząd zapoznał się z opinią Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie podpisania 

porozumienia z gminą Krobia w zakresie realizacji wspólnego projektu w ramach WRPO 2014+, 

poddziałanie 3.1.1 pn.: Wykorzystanie OZE w celu optymalizacji zużycia energii w obiektach 

użyteczności publicznej dla gminy Krobia oraz Powiatu Gostyńskiego. (nr sprawy: BPR 

041.6.2016) 

Porozumienie dotyczy realizacji wspólnego wniosku o dofinansowanie - projektu pn: 

Wykorzystanie OZE w celu optymalizacji zużycia energii w obiektach użyteczności publicznej dla 

gminy Krobia oraz Powiatu Gostyńskiego, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa na lata 2014-

2020, Oś Priorytetowa 3, Energia, Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł 

odnawialnych, Poddziałanie 3.1.1 Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii. Gmina 

mailto:wop@powiat.gostyn.pl
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Krobia (lider projektu) zamierza realizować w ramach tego przedsięwzięcia montaż paneli 

fotowoltaicznych na 19 obiektach użyteczności publicznej na własnym obszarze. Projektem została 

objęta także nieruchomość (hala sportowa przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Krobi), właścicielem której jest powiat gostyński. Partner (powiat gostyński) upoważnia Lidera 

Partnerstwa do reprezentowania Partnerstwa w działaniach związanych z realizacją Projektu 

wobec osób trzecich oraz wobec IZ WRPO 2014+, a także do:  

- reprezentowania Partnerstwa przed Instytucją Zarządzającą WRPO 2014+ (IZ WRPO 2014+), 

w tym na etapie oceny formalnej i merytorycznej wniosku,  

- koordynowania (w tym monitorowanie i nadzorowanie) prawidłowości działań Partnera przy 

realizacji zadań w ramach Projektu;  

- zapewnienia udziału Partnera w podejmowaniu decyzji i realizacji zadań;  

- wsparcia Partnera w realizacji powierzonych zadań;  

- zapewnienia sprawnego systemu komunikacji z Partnerem oraz IZ WRPO 2014+;  

- zapewnienia prawidłowości operacji finansowych;  

- informowania IZ WRPO 2014+ o problemach w realizacji Projektu, w tym o zamiarze 

zaprzestania jego realizacji lub o zagrożeniu nieosiągnięcia zaplanowanych wskaźników 

określonych we Wniosku;  

- pozyskiwania, gromadzenia i archiwizacji dokumentacji związanej z realizacją zadań 

Partnerstwa; 

- koordynacji działań Partnerstwa na rzecz upowszechniania informacji o nim i jego celów. 

Na tym etapie współpracy porozumienie nie wymaga zobowiązań finansowych powiatu w związku 

z przygotowaniem wniosku i późniejszej realizacji projektu. Po złożeniu wniosku o dofinansowanie 

zostanie zawarta szczegółowa umowa partnerska określająca wzajemne zobowiązania, podział 

zadań i obowiązków pomiędzy partnerami. 

 

Zarząd zaakceptował podpisanie porozumienia- wynik głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach Zarządu na czas XXXI sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego.  

Obrady wznowiono o godz. 16:00 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

 

Uchwała Nr 105/694/17 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 9) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że podpisano dzisiaj umowę na termomodernizację 

szpitala. Przedstawiciele firmy zapewnili, że prace zostaną przeprowadzone bardzo sprawnie.  

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski 
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Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, na jakim etapie 

jest procedura związana z wydaniem zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w zakresie 

budowy ścieżki wraz z modernizacją odcinka drogi powiatowej Niepart – Gostkowo. Kilka razy 

rozmawiali już na temat tego przedsięwzięcia. Przypomniał, że stosowna dokumentacja została 

wykonana w roku 2015 w całości ze środków gminy Krobia. W związku z brakiem porozumienia 

z jednym z właścicieli działki, po której miałaby przebiegać ta ścieżka, konieczne jest zastosowanie 

tam procedury ZRID. Mieszkańcy oczekują realizacji tej inwestycji w najbliższym czasie. Ścieżka ta 

łączy dwa powiaty (gostyński i rawicki). Z posiadanych informacji wynika, że powiat rawicki jest 

bardzo zainteresowany realizacją tej inwestycji. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że procedura trwa, natomiast Wydział Komunikacji 

i Dróg przekaże informacje na ten temat.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę, że powiat realizuje w ostatnich latach wiele 

inwestycji, m.in. drogowych, w zakresie oświaty, poprawy infrastruktury społecznej. Inwestycje te 

są często bardzo kosztowne, a ze względu na ich złożony charakter może się zdarzyć, że 

generalny wykonawca korzysta w swoich działaniach z udziału podwykonawców. Jest wiele 

orzeczeń na temat odpowiedzialności zamawiającego w stosunku do podwykonawców. Członek 

Zarządu zasugerował, aby zwrócić szczególną uwagę, zachować ostrożność i staranność przy 

realizacji tych inwestycji, przy nadzorze i na bieżąco sprawdzać, czy rzeczywiście podwykonawcy 

nie są zaangażowani w procesy inwestycyjne nawet wtedy, gdy generalny wykonawca o tym nie 

poinformuje. A jeśli zdarza się taka sytuacja, czy w odpowiedni sposób  pracownicy starostwa 

weryfikują rzetelność rozliczeń wykonawców z podwykonawcami. Dodał, że jest to w interesie 

Powiatu i może uchronić ich przed problemami w przyszłości. 

Sekretarz Leszek Maliński odpowiedział, że każdorazowo umowy są analizowane i we 

wszystkich są wpisywane kary umowne z tytułu pominięcia informacji o podwykonawcach.  

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 105 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

   Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  

2. Zenon Norman  

3. Janusz Sikora  

4. Damian Walczak 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


